Comissão de Justiça e Redação

PARECER N.º     0115/2005

DATA: 12/08/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 094/2005 DO LEGISLATIVO

SÚMULA:  AUTORIZA A PUBLICAÇÃO DE COLETÂNEA DE LEIS VIGENTES NO MUNICÍPIO DE SORRISO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
RELATOR:  Ederson Dalmolin
 RELATÓRIO:  Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 094/2005, cuja  Sumula: Autoriza a publicação de coletânea de leis vigentes no Município de Sorriso, e dá outras providências.  Analisando este Projeto de Lei, originário do Poder Legislativo, com autoria da Vereadora Marilda Savi, verifica-se que o mesmo é importante e poderá gerar muita utilidade prática, pois virá compilar, disponibilizar  e facilitar o manuseio e a consulta da Legislação Municipal.  Após a Comissão de Justiça e Redação examinar este Projeto de Lei e diante da opinião dos membros que a compõe, o relator, passa a exarar o seguinte parecer: O Projeto de Lei em análise, atende os princípios do ponto de vista legal, cumpre com as exigências constitucionais e regimentais, e assim, este relator é favorável à sua tramitação em plenário, contando também, com o voto favorável dos demais membros desta Comissão.
	Marilda Savi

Membro
	Ederson Dalmolin

Relator
	Gilberto Possamai

Membro